Установа  «Гродзенская абласная 	 органiзацыйная структура»
РДГА  «БТПР»
	Учреждение "Гродненская областная организационная структура"
РГОО «БООР»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.07.2018г.         №  01-02/
г. Гродно

О сроках проведения летне-осенней охоты
на водоплавающую, болотную и боровую
дичь и стоимости путевок в сезоне 2018г.

В связи с открытием летне-осеннего сезона охоты на пернатую дичь, а также в целях наиболее полного удовлетворения потребностей членов РГОО «БООР» в охоте, стимулировании их участия в проведении охранных, биотехнических, охотхозяйственных и кинологических мероприятий, а также в соответствии с постановлением правления Республиканского совета РГОО «БООР» от 02.03.2016 г. №12 (протокол №2)  и в соответствии с требованиями  Правил ведения охотничьего хозяйства и охоты,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Открыть охоту на водоплавающую и болотную дичь в арендуемых  учреждением «Гродненская ООС» РГОО «БООР» охотугодьях    (Гродненская РОС и ПОХ «Озера») в сроки:
1.1. охота на бекаса – животные любого пола и возраста:
С 14 июля по 11 августа  2018г.  в светлое время суток.  Способ охоты – ружейный с подхода с охотничьими собаками, согласно  Правил ведения охотничьего хозяйства и охоты;
1.2. охота на водоплавающую (кроме гусей) и болотную дичь,  вальдшнепа, вяхиря,   голубя сизого, перепела, фазана – животные  любого пола и возраста:
С 11 августа по 09 декабря 2018г. в светлое время суток;
1.3. охота на рябчика, серую куропатку – животные любого пола и возраста:
С 01 сентября по 09 декабря 2018г. в светлое время суток;
1.4. охота на гуся белолобого, гуся-гуменика, гуся серого, казарку канадскую - животные любого пола и возраста:
         С 15 сентября по 09 декабря 2018г.  в светлое время суток.
2. Дни охоты – суббота, воскресенье, понедельник, вторник,  а также другие дни в соответствии с п.116 Правил ведения охотничьего хозяйства и охоты.
3. Установить стоимость охотничьих путевок на летне–осенний сезон охоты в размере (в рублях):

	Вид путевок
	Для членов БООР состоящих на учете в РОС (ООС) РГОО БООР,
арендующей охотугодья
	Для членов БООР состоящих на учете в других РОС (ООС) РГОО БООР
	Для членов БООР, пенсионеров по возрасту, состоящих на учете в РОС (ООС) РГОО БООР,
арендующей охотугодья
	Для членов БООР, пенсионеров по возрасту,  состоящих на учете в других РОС (ООС) РГОО БООР
	Для граждан не являющихся членами РГОО БООР

	Разовая в охотдачу
	8
	10
	7
	8
	30

	Разовая в охотхозяйство
	10
	15
	8
	12
	45

	На 4 дня охоты в охотдачу
	18
	22
	15
	18
	66

	На 4 дня охоты в охотхозяйство
	20
	24
	18
	22
	72

	На 1 месяц в охотдачу
	30
	35
	25
	30
	105

	На 1месяц в охотхозяйство
	35
	40
	30
	35
	120

	Сезонная в охотдачу
	45
	55
	40
	50
	165

	Сезонная в охотхозяйство
	55
	65
	50
	60
	195

4. В целях повышения доходности охотничьего хозяйства рекомендовать организовывать охоту на ненормируемые виды охотничьих животных  по договорным ценам в рамках проведения охотничьих туров по заключенным договорам с  гражданами Республики Беларусь. При этом стоимость охотничьей путевки должна повышаться не менее чем на 50% по отношению к установленной стоимости для членов БООР состоящих на учете в других РОС (ООС) РГОО БООР.  В соответствии с охотустроительной документацией проводить охотничьи туры под контролем егерьской службы в зонах охоты на копытных животных.
         5. Установить, что охотничьи путевки (разовая и сезонная) реализуются по их минимальной стоимости, установленной постановлением Совета Министров РБ от 06.04.2006г. №466 (в редакции постановления СМ РБ от 01.10.2013г. №865) для следующих категорий граждан:
5.1. участников Великой Отечественной войны;
5.2. бывших узников фашистских концлагерей (гетто и других мест принудительного содержания в период Великой отечественной войны);
5.3. призеров стрелковых соревнований, организованных организационными структурами РГОО «БООР»;
            5.4. инвалидов I и II групп;
5.5.  почетных членов Белорусского общества охотников и рыболовов;
5.6. студентов и учащихся очной формы обучения;
5.7. штатных работников районной и областной организационных структур, в т.ч. совместителей, а также исполнительного аппарата Республиканского совета РГОО «БООР»;
5.8. председателей советов районных организационных структур РГОО «БООР»;
5.9.  по письменному согласованию с правлением районного совета РГОО «БООР» председателей первичных организационных структур   с численностью первичного коллектива свыше 30 (тридцать) человек и членов РГОО «БООР», принимающих активное участие в деятельности РГОО «БООР»;
           5.10. членов Республиканского советов, правления Республиканского совета, Центральной ревизионной комиссии РГОО «БООР».
           6. С целью рационального использования биоресурсов приписного охотничьего хозяйства «Озера» и в связи с тем, что охота на водоплавающую дичь проводится в зоне охоты на копытных, реализовывать  разовые охотничьи путевки с разрешения председателя учреждения «Гродненская ООС» РГОО «БООР» и проводить охоты под контролем егерской службы.
         6.1. Установить стоимость охотничьих путевок на летне–осенний сезон охоты в ПОХ «Озера» в размере (в рублях):

	Вид путевок
	Для членов БООР состоящих на учете в РОС (ООС) РГОО БООР,
арендующей охотугодья
	Для членов БООР состоящих на учете в других РОС (ООС) РГОО БООР
	Для членов БООР, пенсионеров по возрасту, состоящих на учете в РОС (ООС) РГОО БООР,
арендующей охотугодья
	Для членов БООР, пенсионеров по возрасту,  состоящих на учете в других РОС (ООС) РГОО БООР
	Для граждан не являющихся членами РГОО БООР

	Разовая в охотхозяйство
	10
	15
	8
	12
	45

7. Ведущему охотоведу Гродненской РОС Козловскому А.В. и ведущему  охотоведу ПОХ «Озера» Носевичу В.В. обеспечить безусловное выполнение требований Правил ведения охотничьего хозяйства и охоты, контроль за охотниками по соблюдению сроков охоты и техники безопасности.  При выписке охотничьих путевок в обязательном порядке проверять у охотников оплату госпошлины, наличие документов на оружие и сроков их перерегистрации, уплату членских взносов, производить запись номера охотничьего билета в путевку, информировать о границах запрещенных зон для охоты.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Гродненской ООС РГОО «БООР» Баранского М.Е.

 Председатель «ГООС» РГОО «БООР»                                 В.Г.Полянчук

С распоряжением ознакомлены:                                        М.Е.Баранский
                                                                                          А.В. Козловский
                                                                        В.В.Носевич
                                                                                             В.Л. Дудук
                           И.И. Градовский
                           И.И. Жук
                           В.И. Накладович
                                                                                    В.А. Юречко
                                                                                  С.Т. Янушко

Установа  «Гродзенская абласная

орган

i

зацыйная структура»

РДГА  «БТПР»

Учреждение "Гродненская областная

организационная структура"

РГОО «БООР»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07

.

0

7

.20

1

8

г

.

№  01

-

0

2

/

г. Гродно

О сроках проведения летне

-

осенней охоты

на

водоплавающую, болотную и боровую

дичь и

стоимости путевок в сезоне 201

8

г.

В связи с открытием летне

-

осеннего сезона охоты на пернатую дичь, а

также в целях наиболее полного удовлетворения потребностей членов РГОО

«БООР» в охоте

, стимулировании их участия в проведении охранных,

биотехнических, охотхозяйственных и кинологических мероприятий

, а также

в соответствии с постановлением правления

Республиканского совета РГОО

«БООР» от 02.03.2016 г. №12 (протокол №2)

и в соответствии с

требованиями  Правил

ведения охотничьего хозяйства и охоты,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Открыть охоту на водоплавающую и болотную дичь в

арендуемых

учреждением

«

Гродненская ООС

» РГОО «БООР»

охотугодьях

(

Грод

ненская

РОС и ПОХ «Озера»

)

в сроки:

1.1. охота на бекаса

–

ж

ивотные любого пола и возраста:

С

14

июля по 1

1

августа

201

8

г.

в светлое время суток.  Способ охоты

–

ружейный с подхода с охотничьими собаками, согласно  Правил ведения

охотничьего хозяйства и охоты;

1.2. охота на водоплавающую (кро

ме гусей) и болотную

дичь,

вальдшнепа,

вяхиря,

голубя

сизого, перепела

, фазана

–

животные

любого

пола и возраста:

С 1

1 августа по 09

декабря 201

8

г.

в светлое время суток;

1.3. охота на

рябчика, серую куропатку

–

животные

любого пола и

возраста:

С 0

1 сентября по 09

декабря 201

8

г.

в светлое время суток;

1.4. охота на гуся белолобого, гуся

-

гуменика, гуся серого, казарку

ка

надскую

-

животные

любого пола и возраста:

С 1

5 сентября по 09

декабря 201

8

г.

в светлое время суток.

2. Дни охоты

–

суббота, воскресенье,

понедельник, вторник,

а также

другие дни в соответствии с п.116 Правил ведения охотничьего хозяйства и

охоты.

3. Установить стоимость

охотничьих

путевок на летне

–

осенний сезон

охоты в размере

(в рублях)

: